
２０２５年 5月 
 

お得意様 各位 

株 式 会 社   高   研 

    東京都文京区後楽１－４－１４ 

 

鼓膜ドレインの欠品についてのご案内 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

このたび、弊社製品鼓膜ドレインにつきまして供給遅延が発生しておりますので、下記の通

りご案内申し上げます。 

皆様にはご迷惑とご不便をおかけし、誠に申し訳ございません。供給の安定化に向けて鋭

意対応中でございますので、諸事情ご賢察の上、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

ご不明な点などございましたら、弊社担当営業までお問い合わせください。 

 

敬具 

記 
 

【供給遅延が発生している製品】 
 

製品名と製品番号 

製品名 10個/箱 2個/箱 

鼓膜ドレイン B タイプ #1542 #1542-2 

鼓膜ドレイン B タイプ 糸付き #1543 #1543-2 

鼓膜ドレイン B タイプ 鍔付き #1544 #1544-2 

鼓膜ドレイン C タイプ 糸付き #1554 #1554-2 

鼓膜ドレイン D タイプ #1601 #1601-2 

鼓膜ドレイン D タイプ 糸付き #1602 #1602-2 

 

【供給遅延の原因と状況、及び見通し】 

原 因 ： 他社製品の販売中止および供給不安定による影響 

状 況 ： 国内需要が一時的に弊社に集中しており、供給が追いついておりません。品

目により、数日～3 ヶ月程度の供給遅延が発生しております。 

回復見込み ： 現時点では明確な回復時期の見通しは立っておりません。 
 

以上 

 

 

株式会社 高 研 

札幌営業所    TEL 011-221-5888    仙台営業所   TEL 022-393-5115 

東京営業所    TEL 03-3816-3500    名古屋営業所  TEL 052-950-6580 

大阪営業所    TEL 06-6304-4854    福岡営業所   TEL 092-263-5101 


